5 Edicao do Concurso Florestal Europeu

YPEF - YOUNG PEOPLE IN EUROPEAN FORESTS

forestis
Fase Nacional
EQUIPAS FINALISTAS
N.° Escola Equipa Ano  Resultados
3 Maria Jodo Portela de Lima Dias
Escola Secunddaria
1° com 3° Ciclo Rafaela Pimenta da Silva Machado 1 91%
Henrique Medina Maria Luis Miranda Ribeiro Oliveira
Aguiar
Diogo Moreira Fernandes
Agrupamento de
2° Escolas de Guia Alexandre Filipe Gomes 1 90%

Alexandre Manuel Dias Carvalho

Ana Filipa de Aimeida Gomes

o Escola Profissional o ) 10 82%
3 . . Jéssica Daniela Rocha Seabra °
Mariana Seixas

Pedro Afonso Augusto Vale

Escola Profissional Antdnio Filipe Esteves Curto

4° Agricola Quinta Miguel Angelo Roque Mendes 10 80%

Lageosa Rodrigo José Silva Santos

Alexandre Miguel Cordeiro Craveiro

50 Escola Secunddria > 10 6%
Quinta das Palmeiras Carlota Patricia da Nave Menu
Jodo Pedro Morais Sousa
Maria Inés Marques Quelhas
5° Agrupamento de Maria Jodo de Sousa Dias Oliveira 1 56%

Escolas de Valongo Couto

Rafaela Mendes Ferreira
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Escola

Escola Secunddria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Agrupamento de
Escolas de Guia

Agrupamento de
Escolas de Guia

Agrupamento de
Escolas de Guia

Agrupamento de
Escolas de Guia

Agrupamento de
Escolas de Guia

Agrupamento de
Escolas de Guia

Agrupamento de
Escolas de Guia
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Fase Nacional

CLASSIFICACAO GERAL

Equipa Ano

Maria Jodo Portela de Lima Dias
Rafaela Pimenta da Silva Machado 1

Maria Luis Miranda Ribeiro Oliveira
Aguiar

Diogo Moreira Fernandes

Alexandre Filipe Gomes 1
Alexandre Manuel Dias Carvalho

Andlia Marques dos Santos

Jéssica Alexandra Fernandes Soares 1
Fabienne Sintrdo Pereira

Afonso Dias Cacdo Pereira

Miguel Filipe Oliveira Dinis 1
Ricardo Esteves Coelho Neto

Anténio Sérgio Dias Carvalho

Miguel Ferreira da Silva 12
Renato Lisboa da Silva

Patricia Carreira

Samuel Gaspar Soares 12

Diamantino Manuel Dias Santos

Eva Sofia Sebastido Mota

Catarina Sintra dos Santos 10
Mafalda Moderno Francisco

Micaela Cardoso Carreira

Daniela Ferreira dos Santos 10

Ana Raquel Santos Fernandes

forestis

Resultados

21%

920%

89%

89%

89%

89%

88%

87%
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N.° Escola

Agrupamento de

? Escolas de Guia
Escola Profissional
10 . R
Mariana Seixas
Escola Profissional
1 Agricola Quinta
Lageosa
Escola Profissional
12 Agricola Quinta
Lageosa
Escola Profissional
13 . R
Mariana Seixas
14 Escola Secundaria
Quinta das Palmeiras
15 Escola Secundaria
Quinta das Palmeiras
14 Agrupamento de
Escolas de Valongo
17 Escola E.B. Dr. Daniel

de Matos
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Fase Nacional

Equipa

Ana Beatriz Pereira Goncalves
Filipa Sofia Silva Pedrosa
Barbara Silva Alves

Ana Filipa de Aimeida Gomes
Jéssica Daniela Rocha Seabra
Pedro Afonso Augusto Vale
Anténio Filipe Esteves Curto

Miguel Angelo Roque Mendes
Rodrigo José Silva Santo

Anténio André Soares Mendes
Bruno Artur da Silva Antunes
Daniel José Rodrigues Serrdo
Jodo Carlos Ferreira Ferraz
Luis Emanuel Pereira Costa

Diogo da Costa Oliveira

Alexandre Miguel Cordeiro Craveiro

Santos

Carlota Patricia da Nave Menu
Jodo Pedro Morais Sousa
Bernardo Pereira Girdo

Francisco José Carrico Dionisio

Tomds Alexandre Goncalves Morais

Maria Inés Marques Quelhas

Maria Inés de Sousa Dias Oliveira

Couto

Rafaela Mendes Ferreira

Mariana Aleixo dos Santos
Mariana Isabel Grazina Santos

Eduarda Filipa H. C. V. Rosa

Ano

10

11

forestis

Resultados

85%

82%

80%

76%

70%

66%

62%

56%

55%
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18

19

20

21

22

23

24

25

26

Escola

Escola Profissional da
Ericeira

Agrupamento de
Escolas de Mortagua

Agrupamento de
Escolas de Mortagua

Escola Secunddria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Agrupamento de
Escolas de Valongo

Escola Secundaria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Escola Secundaria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Escola Secundaria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Agrupamento de
Escolas de Mortagua
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forestis
Fase Nacional ‘

Equipa Ano Resultados

Mobnica Alexandra Cabaca Martins

Patricia Clemente Franco 1 54%
Rodolfo Emanuel Beirdo Duarte

Rita Ferraz Simdes

Ana Beatriz Lourenco Paredes 10 51%
Gabriel Goncalves Cordeiro

Catarina Mendes da Silva

Maria Jodo Simdes de Aimeida 10 50%
Sacras

Rafaela Henrigues Monteiro

Lisandra Maria Gois Morgado 1
Lucas Tucker 1 48%

Helena Isabel da Costa Martins 12

Vanessa Filipa Santos Teixeira

Joana Margarida Carneiro Sousa 12 46%
Ana Filipa Silva

Fatima Cardoso Ramires

Pedro Manuel Dias de Azevedo 12 45%
Cristina Ribeiro Fernandes

Ana José Machado dos Santos

Ana Lucia Ferreira Mota 10 44%
Hugo Daniel Vieira de Carvalho

David Lima

Pedro Alexandre 10 43%

Tiago Gongalves

Miguel Angelo Martins Ferreira
Cldudia Alexandra Duarte Pereira 10 42%

Catarina Gomes Lopes
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5 Edicao do Concurso Florestal Europeu

YPEF - YOUNG PEOPLE IN EUROPEAN FORESTS

forestis
Fase Nacional
N.° Escola Equipa Ano Resultados
Diana Martins Pontes
Escola Secunddria de
27 Monserrate Mariana Ramalho Martins 12 42%
Tatiana Rodrigues Passos
Octdvio Manuel Campos Almeida 12
Escola E.B. Dr. Daniel
28 de Matos Pedro Filipe dos Santos Monteiro 12 42%
Liliana Almeida Carvalho 11
i Jodo Francisco Lourenco Lima
Escola Secunddaria de
29 S. Pedro do Sul Maria Benedita Amaral 10 37%
Maria Inés Macdrio Barros
Clara Spormann Almeida
30 Escola Secundaria de Bdrbara Francisca Bandeira do 10 36%

S. Pedro do Sul Espirito Santo
Francisca Rodrigues Moreno de Brito
Ricardo Daniel da Cunha Moreira 11

Escola Secundaria

31 com 3° Ciclo Mariana Ribeiro Barbosa 1 36%
Henrique Medina
Ménica Cristina Meira Lima 10

Ricardo Jorge Rocha de Sousa Addo 1!

Agrupamento de

; ; = 10 36%
32 Escolas de Valongo Catarina Guimardes Carvalho

Carlos Manuel Ferreira Guedes 1
Iina Damiana Lopes
Escola Secunddria de

33 Monserrate Joana Catarina Pereira 12 33%
Margarida Maria Coelho
Daniela Filipa Pereira Martins

Agrupamento de
34 Escolas de Mortdgua Filipe Marques da Cruz Correia 10 33%

Inés Almeida Rodrigues
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35

36

37

38

39

40

41

42

43

Escola

Escola Secundaria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Escola Secunddria de
Monserrate

Escola Secundaria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Escola Secunddria de
S. Pedro do Sul

Escola E.B. Dr. Daniel
de Matos

Agrupamento de
Escolas de Mortagua

Escola Secunddria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Escola Secunddria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Escola Secunddria
com 3° Ciclo
Henrique Medina
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Fase Nacional

Equipa

Nuno Nibra Fraguinha Costa
Cristina Sofia Silva Rodrigues

Beatriz de Matos Rosas Martins

Manuel José Santos

Olavo Martins Maciel

Tiago Tomas Pinheiro

José Alexandre Rodrigues Ledo
Jéssica Diana Silva Martins
Beatriz Rolo Gomes

Ana Margarida Fernandes Soares de
Almeida

Jodo Albino Figueiredo Silva
Sara da Silva Santos

Jodo Carlos C. Pereira

Jodo Pedro C. Amaral

Leandro Miguel L. Fernandes
Cristiana Maria Silva Barreira
Gustavo Rafael Silva Mendes
Ana Beatriz Gomes Prata Anfunes
Maria Silva Hipdlito

André Guimardes Barbosa
Nuno Duarte Nascimento Faria
Ana Catarina Patrdo Barbosa
Cdtia Raquel Costa Barros Lima
Raquel Pilar Carqueijé

Ricardo David Correia de S&

Tiago Baltazar Felix da Silva

Tiago Torre da Silva

Ano

11

12

10

10

10

12

12

forestis

Resultados

32%

31%

29%

28%

28%

27%

27%

26%

24%
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YPEF - YOUNG PEOPLE IN EUROPEAN FORESTS

forestis
Fase Nacional ‘

N.° Escola Equipa Ano Resultados

;. Rafaela Torre S&
Escola Secundaria

44 com 3° Ciclo Sara Moreira Pereira 12 23%
Henrique Medina
Frederico Araujo Penetra

Escola Secunddria Porfirio Fernandes
45 com 3° Ciclo Rodolfo Silva 10 20%

Henrique Medina
Rui Cruz

Agrupamento de  JoGo Santos

46 Escolas de Coimbra  po4o Varzeas 1 19%

Oeste
Célia Rodrigues

; Bruno Campos
Escola Secunddaria de
47 S. Pedro do Sul Iryna Dekhtyaruk 10 19%
José Guilherme Esteves Alves

Pedro Miguel Marques Fernandes
Agrupamento de

48 Escolas de Mortdgua Luis Filipe Martins de Oliveira 10 19%
Luis de Faia e Nunes
Agrupamento de Davis Fernandes
49 Escolas de Coimbra  1i40 carvalho ! 16%

Oeste
Tiago Estévao

, . Adriana Torres Merrelho
Escola Secundaria

40 com 3° Ciclo Judite de $& Marques 12 14%
Henrique Medina
Joana Margarida Fernandes Solinho

Agrupamento de Samuel Cortés
51 Escolas de Coimbra ;.| silio : 10%

Oeste
Renato Rodrigues

L, Marina Ferrari Rodrigues de Pina
Escola Secundaria

52 com 3° Ciclo Alice das Dores Santos Alves 12 9%
Henrique Medina
Jodo Pedro Gomes Faria
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53

54

55

56

57

58

Escola

Escola Profissional da

Ericeira

Escola Secundaria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Escola Secundaria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Escola Secundaria
com 3° Ciclo
Henrique Medina

Agrupamento de
Escolas de Guia

Agrupamento de
Escolas de Guia
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Fase Nacional

Equipa Ano

André Filipe Pimenta Areias
Daniel Filipe dos Santos Silva 11

Rafael Tavares Goncalves

Doina Lungu

Jéssica Séfia Torre Couto 1
Maria Inés Pereira Fernandes

Joana da Venda Mariz

Elisabete Domingues Catarino 12
Catarina Sobral Miranda

Ricardo Braga

Luis Antunes 10
Hugo Guedes

Jimmy Silva Santos

Bruno Ferreira Santos 10
Jodo Pedro Silva Fernandes

Micaela Soares Marcelino

André Henriqgue Gomes Cravo 10

Diogo de Jesus Francisco

forestis

Resultados

Falta de
comparéncia

Falta de
comparéncia

Falta de
comparéncia

Falta de
comparéncia

Falta de
comparéncia

Falta de
comparéncia

Comissdao Nacional do Concurso YPEF 2014-2015

T:222 207 130

E: geral@forestis.pt

W: www.forestis.pt
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